

رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

بازار ۴ میلیارد دلاری داروی ایران

در حال حاضر ۴۰ قلم داروی نو ترکیب و ۵۰ درصد داروهای بیوتکنولوژی نانو داروهای نو ترکیب و تولید دارو در داخل کشور تولید می‌شود

۱۲

گزارش میدانی «فرهیختگان» از هوای خوزستان

واقعیت یا سیاه‌نمایی؟

۱۱



برد باروز، باخت بزدانی و غیرت کمیل ششمین قهرمانی پیاپی کشتی آزاد ایران

حسن روحانی و حمید میرزاده در پیام‌های جداگانه این پیروزی را تبریک گفتند

۱۳

سر مقاله

ما و تغییرات اقلیم

در روزهای اخیر، «بی‌سابقه» به کلبه‌ها و بسیاری از اخبار آب‌وهوای کشور بدل شده است. از باران بی‌سابقه در بوشهر گرفته تا برف بی‌سابقه در لارستان فارس. میزان بارندگی‌های اخیر در برخی از مناطق کشور به گونه‌ای بوده که از میانگین کل بارش سالانه در آن مناطق بیشتر بوده است و با توجه به عدم آمادگی برای مواجهه با این رویداد عملاً نتوانسته‌ایم از این رحمت الهی بهره ببریم و در بسیاری از مواقع این بارش‌ها سبب تخریب‌های بزرگ‌تر در کشور شده است. با مرور وضعیت کشور به نظر می‌رسد در بسیاری از مواقع یا در حال چاره‌جویی برای خسارت‌های خشکسالی هستیم یا در اندیشه یافتن راهی برای بازسازی خرابی‌های سیل.

اگر به کتب تاریخی این کهن‌دیار نیز توجه کنیم در خواهیم یافت در دوره‌هایی که شاهد خشکسالی‌ها و بارندگی‌های بی‌سابقه بوده‌ایم، کم‌وبیش همین اقدامات امروز را انجام می‌دادیم، البته با امکانات آن روز.

با توجه به پیشرفت فناوری در سال‌های اخیر به نظر می‌رسد می‌توانیم تا حدود زیادی در مواجهه با تغییرات جوی و طبیعی، متفاوت از اجداد خود عمل کنیم. در سال‌های اخیر بحث تغییر اقلیم به یکی از مباحث مهم راهبردی جهان بدل شده و رشته‌های متفاوت علمی برای پیش‌بینی، تحلیل و مواجهه با آن ابداع شده است؛ تحقیقاتی که از یک‌سو تصویر آینده این کره خاکی را ترسیم می‌کند و از سوی دیگر به ما این امکان را می‌دهد که چشم‌پسته و بدون آمادگی در مقابل این تغییرات قرار نگیریم و حتی از بسیاری از این تغییرات برای زندگی بهتر بهره بگیریم.

در سال‌های اخیر بسیاری از مراکز تحقیقاتی علمی جهانی نسبت به تغییرات اقلیم در منطقه خاورمیانه هشدار داده و خواهان اتخاذ راهبردهای منطقی دولت‌ها و ساکنان این سرزمین در برابر این تغییرات شده‌اند. به طور مثال یک نشریه علمی سال پیش با اشاره به میزان افزایش دمای مناطق حاشیه خلیج فارس پیش‌بینی کرده بود که تا چند سال آینده از نظر طبیعی امکان زیست بشری در این مناطق از بین خواهد رفت، یا در تحقیقات دیگر از سرما و بارندگی‌های بی‌سابقه در بخش‌های دیگر ایران خبر داده بودند. قاعدتاً انبوهی از این قبیل تحقیقات در سراسر جهان انجام شده است که بخش اندکی از آنها شناسن نشر در رسانه‌ها را می‌یابند. در اینجا این پرسش مهم قابل طرح است که مسئولان ایرانی تا چه اندازه این قبیل پژوهش‌های علمی را جدی گرفته و روی آن مطالعه کرده‌اند. در سند چشم‌انداز، برنامه‌های توسعه، لایحه بودجه و بحث تغییر اقلیم تا چه اندازه جدی گرفته شده است؟ آیا پژوهش‌هایی برای پیش‌بینی مدل‌های تغییر اقلیم در ایران انجام شده است؟ راهکارهای ما برای مقابله با برخی تهدیدات اقلیمی چیست؟ همچنین چه طرح‌هایی برای بهره‌گیری از فرصت‌هایی که این پدیده طبیعی برای ما ایجاد می‌کند تدوین کرده‌ایم؟ آیا نقشه‌آمیزی سرزمینی بر مبنای این احتمالات تهیه کرده‌ایم؟ یا تگای به اقدامات صورت گرفته در مواجهه با این رویدادهای طبیعی در روزهای اخیر، می‌توان به ضرس قاطع گفت که یا اصولاً مسئولان ما در این زمینه ورود نکرده‌اند یا اینکه هنوز پژوهش‌های آنان امکان پوشیدن لباس واقعیت نیافته است. در پایان این نوشتار باید تأکید کرد دولت‌مردان، تصمیم‌سازان کشور و یکایک شهروندان این مرز و بوم را برابر سرنوشت نسل‌های آینده مسئول هستند، اگر امروز در بخش تغییرات اقلیم کارشناسانه اقدام نکنیم، مطمئناً در آینده ایران و ایرانی از سهل‌انگاری ما نخواهند گذشت.

خبر آخر

دستور جهانگیری

برای رسیدگی فوری به سیل‌زدگان

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری با پیگیری آخرین وضعیت حوادث ناشی از سیل در استان‌های فارس و بوشهر، دستور لازم برای رسیدگی فوری به سیل‌زدگان را صادر کرد.

به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی دولت» جهانگیری دیروز بلافاصله پس از اطلاع از وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور، در تماس تلفنی با حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو و همچنین پیگیری از استانداران فارس و بوشهر، از آخرین وضعیت حوادث و آسیب‌های ناشی از جاری شدن سیل در این دو استان مطلع و خواستار رسیدگی فوری به سیل‌زدگان شد.



مجید انصاری در چهلمین روز درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی

هاشمی نقش بسزایی در صیانت از آرای مردم داشت

ابراهیم کریمی روابط عمومی و امور بین‌الملل آستان قدس امام خمینی (س)

عکاس: امیر یوسفی | فرهیختگان

محمد موسوی بجنوردی، یاسر خمینی، مرتضی اشراقی، حمید میرزاده، سید محمود هاشمی شاهرودی، سید حسن خمینی و محمدجواد ظریف از جمله چهره‌های حاضر در اربعین آیت‌الله هاشمی بودند

انقلاب اسلامی و یاران حضرت امام و رهبر معظم انقلاب به سوگ نشسته‌اند، گفت: «در این ۴۰ روز در سراسر کشور بعد از تشییع کهن‌ظفر و تاریخی پیکر آن عالم وارسته مجالس عزاداری و بزرگداشت برگزار شد.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یادآور شد: «برپایی این مجالس به نشانه ابراز ادب و سپاس از زحمات مردی است که همه عمر خود را وقف مردم و اسلام و انقلاب کرد و این کاری پسندیده و به مقتضی دستور پیشوای دین است. اما این مساله درباره مردانی همچون هاشمی نه تنها فراتر از بزرگداشت و ادای احترام است بلکه مساله بازخوانی تاریخ انقلاب و اهداف و آرمان‌هایی است که برای این اهداف، مردانی چون هاشمی پروانه‌وار نه یک‌سال و دو سال و ۱۰ و ۲۰ سال بلکه بیش از ۶۰ سال عمر سیاسی و مدیریتی خود را صرف کرده‌اند.»

ادامه در صفحه ۴

خمینی، محمدجواد ظریف، محمد رضا عارف، زهرا مصطفوی، عبدالله نوری، سید محمد موسوی بجنوردی، غلامحسین کرباسچی، علی جنتی و بسیاری دیگر از مقامات و مسئولان در مراسم شرکت کردند. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری نیز یک ساعت پس از آغاز مراسم وارد حرم مطهر شد. در آغاز مراسم ابتدا قرآن تلاوت شد و پس از آن مهدی منصوری از شاعران کشور به ذکر مصیبت برای حضرت زهرا (س) و شعرخوانی برای درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پرداخت و سپس مجید انصاری سخنران مراسم بالای منبر رفت تا در مورد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی سخن بگوید.

در عزای استوانه پایدار انقلاب اسلامی

او با بیان اینکه ۴۰ روز است که ایران اسلامی و مردم رشید و باوفای این مرز و بوم در عزای یکی از استوانه‌های پایدار

پنجشنبه به مناسبت چهلمین روز درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، مراسم یادبودی در حرم مطهر امام خمینی (ره) و مزار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برگزار شد. گرچه زمان برگزاری مراسم ساعت ۱۵ اعلام شده بود اما از حوالی ساعت ۱۴ جمعیت وارد صحن حرم امام خمینی (ره) و مزار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شدند. چند دقیقه بعد فاطمه هاشمی، دختر ارشد آیت‌الله هم‌بسر مزار پدر حاضر شد و نمازی اقامه کرد. او در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد وصیت‌نامه سیاسی پدرش گفت که هنوز این وصیت‌نامه را مطالعه نکرده است.

رفته‌رفته صحن حرم مطهر مملو از جمعیت شد و مسئولان یک‌به‌یک در این مراسم یادبود حضور پیدا کردند. بیت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، چهره‌هایی همچون سید حسن خمینی، اسحاق جهانگیری، حمید میرزاده، سید طاهر هاشمی، علی‌عسکری، محمد هاشمی، سید یاسر

در فرهیختگان بخوانید

بارش باران سیل‌آسا استان‌های جنوبی کشور را هم گرفتار کرد
کشور در سیل و کولاک

در پی بارش‌های شدید باران در استان فارس و طغیان برخی رودخانه‌ها، بسیاری از مناطق روستایی جهرم در محاصره سیل قرار گرفته و از سکنه تخلیه شده‌اند. سیلاب در جنوب شیراز یک کشته ...



در صفحات امروز بخوانید

درخواست دانشمندان از سوی شرکت «آسمان» صورت گرفت
خرید ۱۰۰ موزون هواپیما از رولز رویس

فقط در فرهیختگان می‌خوانید

گفت‌وگو با مهیار طریخی سنتونواز کنسرت «چرا رفتی» به بهانه انتشار آلبوم «کلاژ»
فستیوال‌های اروپایی بیشتر موسیقی هندی و آسیای شرقی را می‌شناسند

پای صحبت‌های فاطمه صرمی و سپیده صیفوری کارگردانان نمایش «کلفت‌ها»، از نمایشنامه‌های ژان ژنه

بازی در بازی برای مخاطبانی که نیستند

فاطمه صرمی و سپیده صیفوری نمایشنامه «کلفت‌ها» یکی از آثار مهم ژان ژنه، شاعر، رمان‌نویس و نمایشنامه‌نویس فرانسوی را در تماشاخانه موزه استاد عزت‌الله انتظامی روی صحنه برده‌اند...

با مادر ارتباط باشید

پیامک ۱۰۰۰۰۳۸۸۲۳۰ | دفتر مدیرمسئول ۶۶۳۳۸۰۱۶
تحریریه ۱۸۲-۶۶۷۶۰۱۸۰ | روابط عمومی ۶۶۷۶۰۴۹۹

جناب آقای دکتر علی‌اکبر ولایتی

رئیس محترم هیات‌موسس و هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی انتصاب چار و شایسته جناب آقای آرزوی مقام مطهر همی (مدظله‌العالی) به‌عنوان رئیس هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی، همچنین انتصاب جناب آقای به‌عنوان ریاست هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی موجب مسرت و افتخار دانشگاه آزاد اسلامی، انتصاب به‌عنوان بزرگترین مجموعه آموزش عالی استان اصفهان شد. امید است با حضور مدبرانه جناب‌عالی که از ذخایر ارزشمند انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند، شاهد رشد و تعالی روزافزون بزرگترین دانشگاه حضوری جهان، دانشگاه آزاد اسلامی، در ایران عزیز باشیم. دکتر مهران جعفری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد

دکتر علی شامل، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل و دبیر هیات‌امانی استان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی

شرکت تعاونی مسکن کارکنان واحد علوم و تحقیقات
نوبت دوم

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۹۵/۱۲/۱۱ در محل سالن آمفی‌تئاتر علامه طباطبایی ساختمان علوم پایه دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات با دستور جلسه ذیل تشکیل خواهد شد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانیده یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. ضمناً به موجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی، تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ دوشنبه ۹۵/۱۲/۲۹ به ساختمان علوم انسانی، ضلع شمالی طبقه سوم اتاق ۳۱۱ مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

د* داوطلبان تصدی سمت‌های هیات‌مدیره و بازرسی به موجب ماده ۲ دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی واقع در ساختمان علوم انسانی، ضلع شمالی طبقه سوم اتاق ۳۱۱ نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیات‌مدیره و بازرسی در مورد عملکرد شرکت
- ۲- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره و بازرسی
- ۳- تعیین خط‌مشی آینده شرکت تعاونی
- ۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت

هیات‌مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی

انا الله و انا الیه راجعون

همکار گرامی، خانم علیپور

مصیبت وارده را تسلیت عرض می‌کنیم و برای آن مرحومه رحمت الهی و برای بازماندگان از درگاه خداوند صبر جزیل مسالت داریم.

همکاران شما در روزنامه فرهیختگان